
IONEWS

Imprensa Oficial

Extrato do Contrato Administrativo de Prestadora de Serviço de Auditoria Externa Independente na Execução do Programa
de Desenvolvimento Integrado de Corumbá/MS - PDI/FONPLATA nº. 040/2019 - SISP

Processo nº. 6812/2019 - Pregão Presencial nº. 086/2019

Partes: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos e a Empresa STAFF AUDITORIA E ASSESSORIA EPP,
inscrita no CNPJ sob nº. 07.791.963/0001-08.

Objeto: Contratação de empresa prestadora de serviço de Auditoria Externa Independente, na execução do Programa de
Desenvolvimento Integrado de Corumbá/MS - PDI/FONPLATA, no município de Corumbá/MS.

Valor Global: R$ 23.800,00 (Vinte e três mil e oitocentos reais).

Vigência Contratual: 100 (Cem) dias

Dotação Orçamentária: 37.00 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

37.10 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

37.10.15.451.0101.5200 - Melhoria e Expansão da Infraestrutura Urbana de Corumbá - FONPLATA

33.90.35.00 - Serviços de Consultoria

Ficha Orçamentária: 1800

Data da Assinatura: 28/11/2019

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações

Assinam: Ricardo Campos Ametlla - Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos e Sr. Roberto Araujo de
Souza - STAFF AUDITORIA E ASSESSORIA EPP.

AVISO DE LICITAÇÃO.

O Município de Corumbá - MS, torna publico, através do Grupo Executivo de Licitações de Obras - GELIC, que fará realizar
a abertura da licitação abaixo relacionada, com os licitantes nos termos da Lei 8.666/93 e alterações. TOMADA DE PREÇO
nº 33/2019 - Processo nº 28031/2019. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE
OBRAS/SERVIÇOS DE REPARO NO PRÉDIO DO ECOPONTO SOB RESPONSABILIDADE DA FUNDAÇÃO DO MEIO
AMBIENTE DO PANTANAL, NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ-MS. Data da Abertura: 20 de Dezembro de 2019, às 08:00hs.
O edital encontra-se à disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, sala de licitação 1º andar -
GELIC, situada na Rua Gabriel Vandoni de Barros, Bairro Dom Bosco - Corumbá-MS - Telefone: (67) 3234-3544, pelo e-
mail: gelic.obras@gmail.com e Portal da Transparência no endereço http://www.corumba.ms.gov.br.

Corumbá/MS, 04 de Dezembro de 2019.

(a) Osana de Lucca - Presidente do GELIC.

AVISO DE LICITAÇÃO.

O Município de Corumbá - MS, torna publico, através do Grupo Executivo de Licitações de Obras - GELIC, que fará realizar
a abertura da licitação abaixo relacionada, com os licitantes nos termos da Lei 8.666/93 e alterações. TOMADA DE PREÇO
nº 36/2019 - Processo nº 21643/2019. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
REPAROS, LIMPEZA E VEDAÇÃO DE COBERTURA DO HOTEL GALILEO, LOCALIZADO NA FREI MARIANO ESQUINA
COM A AVENIDA GENERAL RONDON BAIRRO CENTRO NO MUNICIPIO DE CORUMBÁ-MS. Data da Abertura: 20 de
Dezembro de 2019, às 09:00hs. O edital encontra-se à disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de Corumbá-
MS, sala de licitação 1º andar - GELIC, situada na Rua Gabriel Vandoni de Barros, Bairro Dom Bosco - Corumbá-MS -
Telefone: (67) 3234-3544, pelo e-mail: gelic.obras@gmail.com e Portal da Transparência no endereço
http://www.corumba.ms.gov.br.

Corumbá/MS, 04 de Dezembro de 2019.

AVISO DE LICITAÇÃO.            

O Município de Corumbá - MS, torna publico, através do Grupo Executivo de Licitações de Obras - GELIC, que fará realizar
a abertura da licitação abaixo relacionada, com os licitantes nos termos da Lei 8.666/93 e alterações. TOMADA DE PREÇO
nº 37/2019 - Processo nº 35453/2019. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CERCAMENTO, NOVAS



EDIFICAÇÕES E ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA NA ESCOLA MUNICIPAL RURAL PÓLO SEBASTIÃO ROLON,
NO MUNICIPIO DE CORUMBÁ-MS. Data da Abertura: 20 de Dezembro de 2019, às 10:00hs. O edital encontra-se à
disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, sala de licitação 1º andar - GELIC, situada na Rua
Gabriel Vandoni de Barros, Bairro Dom Bosco - Corumbá-MS - Telefone: (67) 3234-3544, pelo e-mail:
gelic.obras@gmail.com e Portal da Transparência no endereço http://www.corumba.ms.gov.br.

Corumbá/MS, 04 de Dezembro de 2019.

(a) Osana de Lucca - Presidente do GELIC.

AVISO DE LICITAÇÃO.

O Município de Corumbá - MS, torna publico, através do Grupo Executivo de Licitações de Obras - GELIC, que fará realizar
a abertura da licitação abaixo relacionada, com os licitantes nos termos da Lei 8.666/93 e alterações. TOMADA DE PREÇO
nº 30/2019 - Processo nº 24548/2019. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO
DE RESTAURAÇÃO DO EDIFICIO ANTIGO HOTEL INTERNACIONAL, LOCAL RUA FREI MARIANO N.º 38, ENTRE
DELAMARE E AV. GENERAL RONDON, BAIRRO CENTRO NO MUNICIPIO DE CORUMBÁ-MS. Data da Abertura: 20 de
Dezembro de 2019, às 11:00hs. O edital encontra-se à disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de Corumbá-
MS, sala de licitação 1º andar - GELIC, situada na Rua Gabriel Vandoni de Barros, Bairro Dom Bosco - Corumbá-MS -
Telefone: (67) 3234-3544, pelo e-mail: gelic.obras@gmail.com e Portal da Transparência no endereço
http://www.corumba.ms.gov.br.

Corumbá/MS, 04 de Dezembro de 2019.

(a) Osana de Lucca - Presidente do GELIC.

CONVOCAÇÃO DA ASSINATURA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PÚBLICO PRESENCIAL Nº 051/2019

PROCESSO Nº 7.258/2019 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Objeto: Registro de Preços para aquisição de material de consumo (Leite em pó, Sustagem, Mucilon e Suplementos), pelo
período de 12 (doze) meses.

Fica a empresa abaixo relacionada, notificada para no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar 01 (um) dia após a publicação
deste, efetuar a assinatura da Ata de Registro de Preços, devendo na ocasião apresentar as documentações necessárias.

LOCAL: Secretaria Municipal de Saúde de Corumbá/MS, Rua Gabriel Vandoni de Barros, nº 01, Dom Bosco, na cidade de
Corumbá/MS. Telefones: (67) 3234-3511 ou (67) 3234-3513.

1) CLINICA NUTRICIONAL LTDA EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.155.405/0001-12, 2) NASSER SAFA AHMAD,
inscrita no CNPJ/MF sob nº 73.328.999/0001-76, 3) KPS COMÉRCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob nº 27.024.068/0001-67, 4) SOUZA COMÉRCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES
EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob nº 14.134.724/0001-32, vencedoras do certame dos objetos acima citados, conforme os
valores constantes do resultado da licitação publicado no Diário Oficial do Estado nº 10.032 de 2011/2019 pág.236

DATA: 03/12/2019.

ASSINA: Rogério dos Santos Leite - Secretário Municipal de Saúde

Corumbá/MS

QUARTO TERMO ADITIVO

Processo - 217.473/2017. Contrato Administrativo - 023/2017. Contratada: UNIPAV ENGENHARIA LTDA. Contratante:
Município de Corumbá/Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos. Objeto - Prestação de Serviços de
Limpeza Pública de coleta de resíduos domiciliares urbano e rural, catagalhos, resíduos hospitalares, coleta seletiva de lixo
reciclável, operação de aterro controlado, varrição de feiras livres e eventos no Município de Corumbá-MS.

Cláusula Primeira - Fica renovado o Contrato Administrativo pelo prazo de 12 (doze) meses, contados a partir do
encerramento do prazo estipulado anteriormente, conforme justificativa apresentada pela Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Serviços Públicos. Cláusula Segunda - As partes ratificam e mantêm inalteradas as cláusulas inicialmente
contratadas.

Data da Assinatura: 29/11/2019.

Assinam: Ricardo Campos Ametlla - Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos / Empresa UNIPAV
ENGENHARIA LTDA.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 028/2017
- PROCESSO Nº 10.492/2017



Partes: Secretaria Municipal de Saúde e Nilton Grey Otto Lins

Objeto: O objeto do presente instrumento de aditivo é prorrogar o prazo contratual por mais 12 (doze) meses, a contar de
27/11/2019, bem como reajustar o valor do aluguel, com base no IGP-M (FGV) do período, que passará a ser de R$
8.184,99 (oito mil, cento e oitenta e quatro reais e noventa e nove centavos), com base no cálculo de fls. 157 e na
justificativa constante no expediente às fls. 194 dos autos nº 10.492/2017, de 11/04/2017.

As partes ora contratantes ratificam, em todos os seus termos, as demais cláusulas do Contrato ora aditado, obrigando-se
a respeitá-las.

Data da Assinatura: 27/11/2019.

Assina: Rogério dos Santos Leite - Secretário Municipal de Saúde e Nilton Grey Otto Lins.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna  público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde.

Licitação: Pregão Presencial nº 114/2019 - Processo nº 33.221/2019.

Objeto: Aquisição de material de consumo (recarga de gás medicinal) para atender ao pronto socorro, UPA-Unidade de
Pronto Atendimento- 24 horas e SAMU-Serviço de Atendimento Móvel de Urgência 192 .

Recebimento e Abertura das Propostas: às 08:30 horas do dia 18 de dezembro de 2019.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, sala licitação, situada na Rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
- Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Finanças e Gestão, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS, no endereço 
http://swb.corumba.ms.gov.br:8079/transparencia/ ou  mediante solicitação no e-mail licitacoescorumba@bol.com.br

Corumbá / MS, 04 de dezembro de 2019.

(a) Maria Vitória da Silva - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 107/2019 - Processo nº 30586/2019

Órgão: Secretaria Municipal de Governo. O Município de Corumbá, através do Pregoeiro, comunica aos interessados da
licitação supracitada, instaurado visando a aquisição de materiais permanentes (poltronas, arquivos, estante e outros) para
atender a Secretaria Municipal de Governo, tendo por vencedores as empresas: STS COMERCIO VAREJISTA LTDA-EPP,
inscrita no CNPJ/MF sob nº 12.706.257/0001-42, menor preços para os itens 4 e 7, no valor total do item 4 de R$ 7.720,00
e valor total do item 7 de R$6.390,00; SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORM. LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
24.596.082/0001-47, menor preço para os itens 1, 2, 3, 5 e 6, no valor total do item 1 de R$1.997,50, valor total do item 2 de
R$2.506,00, valor total do item 3 de R$545,00, valor total do item 5 de R$4.279,00 e valor total do item 6 de R$9.525,00.

Corumbá-MS, 04 de dezembro de 2019.

Cláudia Marinho Vinagre - Pregoeira

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 9cc87665

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-07T22:46:20+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




